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GODT GÅET – var overskriften på POLIntra i Midt- og 

Vestjyllands politi en dag i maj måned, og er et rigtig 

godt eksempel på hvordan en landsdækkende motions- 

og bevægelseskampagne er blevet udmøntet gennem 

landsorganisationen Dansk Firmaidræt til 1000-vis af 

landets arbejdspladser, her udmøntet gennem Midt- og 

Vestjyllands politi ved bl.a. PAC, lokalpolitistationerne Vi-

borg og Thisted, m.fl.

Kampagnens mission var at få medarbejdere til at be-

væge sig ved at gå – ved at tælle skridt, deraf overskrif-

ten GODT GÅET.

Det viste sig nemlig at være rigtig GODT GÅET, og et 

bevis herpå var, at en medarbejder fra PAC endte på 8. 

pladsen ud af i alt 24.000 deltagere, ved at have gået i 

gennemsnit 42.448 skridt pr. dag i perioden fra den 19. 

april til den 2. maj 2021 – TILLYKKE, det er da virkelig 

GODT GÅET. 

Og på lokalpolitistationen i Thisted deltog ikke mindre 

end 62,2 % af samtlige medarbejdere – respekt og lige-

ledes GODT GÅET. 

HVORFOR SÅ DENNE TÆL SKRIDT KAMPAGNE?

Jo, fordi bevægelse er sundt for krop, sjæl og velvære – 

og det er faktisk dokumenteret. Du behøver ikke nød-

vendigvis at løbe, cykle, svømme eller udøve holdsport 

eller anden individuel fysisk hårdt krævende aktivitet, for 

alene det at være fysisk aktiv med hunden, en anden 

god ven eller partneren, det betyder faktisk ufattelig me-

get for krop, sjæl og velvære.

Skulle du være interesseret i at vide mere om idræts-, 

motions- og sportsaktiviteter, så gå ind på vores hjem-

meside www.politisport.dk eller www.firmaidraet.dk 

og find information og links, som måske kunne pirre din 

interesse yderligere.

Stor anerkendelse til alle jer, der tog denne kampagne til 

jer, og det var nemlig ikke udelukkende kollegerne i Midt- 

og Vestjyllands politi, men var bredt forankret i hele 

dansk politi – GODT GÅET. 

✓  For politiidrætten	

✓  #DPIFibevægelse

Knud Stadsgaard

Formand
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Knud Stadsgaard
Formand

GODT 
GÅET
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De Danske politimester skaberDe Danske politimester skaber
i cyklingi cykling
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De Danske Mesterskaber på landevej > 6 ******

Bruttolandsholdet er klar > 6 ******

DPIF Jubilæums Cup > 6******

Per Bennekov & Co > 6 ******

Ruter og natur > 6 *******

A-gruppen > 6 ******

I det flotteste sommervejr indledte PI Aarhus onsdag den 9. 

juni det store mesterskabsstævne med enkeltstart over 24 km 

på en flot, udfordrende og kuperet rute med start og mål ved 

Stjær Stadion. Det var kun med deltagelse af de sande speciali-

ster, 28 ryttere i alt, at starten gik kl. 13.00. 

Dedikerede cykelryttere skal altså også tåle og beherske di-

sciplinen tidskørsel, og i dag var der så desværre kun 28 af 

slagsen. Cykeludvalget har et stort håb om, at der fremadrettet 

kommer en meget større opbakning til også enkeltstartsdisci-

plinen til de Danske politimesterskaber.

Det ændrer dog ikke på, at dagens deltagere alle præsterede 

på et særdeles højt niveau, hvilket Jens Svenningsen og under-

tegnede fra cykeludvalget kunne konstatere i bilen bag rytter-

ne, og denne gang fik vi mulighed for kort at følge alle ryttere 

et stykke af vejen på den udfordrende rute.

AF Jørgen Guldborg, formand for cykeludvalget i Dansk Politiidrætsforbund
FOTO PI Aarhus og Jens Claumarch, Dansk Politiidrætsforbund

DE MANGE STJERNER VAR DE OPTIMALE  

RAMMER TIL:

  DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I ENKELTSTART  

Onsdag den 9. juni 2021 

Stjær (Østjylland)

&

  DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I LINJELØB  

Torsdag den 10. juni 2021

Stjær (Østjylland)

&

  2. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP  

Torsdag den 10. juni 2021

Stjær (Østjylland)
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UDVALGTE RESULTATER:

  DAMER:  

	 1)	 Tabita Hartmann-Hansen, Midt- og Vestsjælland PI, 40,16

	2)	 Line Lundbak, Nordjylland (Hobro PI), 45,22

  KLASSE 1:  

	 1)	 Nickolaj Buchtrup, Midt- og Vestsjælland PI, 35,45

	2)	 Lennart Balling, PI-København, 36,54

	 3)	 Søren Munk Holm, Midt- og Vestjylland PI, 38,98

  KLASSE 2:  

	 1)	 Jacob Frimand Raft, Sydsjællands- og  

		  Lolland Falster PI, 34,58

	2)	 Rasmus Feldballe, Midt- og Vestjylland (Viborg PI), 35,27

	 3)	 Mikael Kriegbaum, Sydøstjylland (Vejle PI), 35,31

  KLASSE 3:  

	 1)	 Laurits Thorning Jakobsen, Østjylland PI (PI Århus), 33,03

	2)	 Kim Løvkvist, Midt- og Vestsjælland PI, 37,56

  KLASSE 4:  

	 1)	 Niels Bo Søndergaard, Fyn (PI Odense), 36,40

	2)	 Ole Kjær Jacobsen, Rigspolitiets Idrætsforening, 41,35

Bemærk den imponerende tid og præstation af Hr. Jakobsen. 

Dagens tredje hurtigste rytter.

  MESTERKLASSEN:  

	 1)	 Jakob Hoffmann, Østjylland PI (PI Århus), 32,24

	2)	 Lars Lund, Østjylland PI, (PI Århus), 32,37

	 3)	 Brian Vibjerg, Midt- og Vestsjælland PI, 33,28

	 4)	 Rasmus Hvarre, Østjylland (Randers PI), 33,31

	 5)	 Jakob Skinderholm Anthonisen; Nordsjælland PI, 33,54

	 6)	 Martin Asvig Pedersen, Østjylland PI (Randers PI), 34,18

	7)	 Andreas Rasmussen, PI-København, 34,34

	 8)	 Jakob Kriegbaum, Østjylland PI (PI Århus), 35,27

	 9)	 Martin Svend Pedersen, Midt- og Vestsjælland PI, 36,15

	10)	 Jesper Louie Christensen, PI-København, 36,27

Alle i top-10 er ryttere fra det danske bruttolandshold i lande-

vejscykling (politilandsholdet). Vi har nok aldrig haft så megen 

kvalitet og bredde i forhold til Mesterklassen, og det er en for-

nøjelse af følge alle rytterne og deres høje niveau. Jens Sven-

ningsen og jeg havde fornøjelsen at følge Jakob Hoffmann, da 

han først indhentede Martin Asvig (der havde problemer med sit 

gear), og senere da Jakob nærmest fløj hen over målstregen.

Inden for tre minutter var alle i top-10. Flot og imponerende. To 

af de ryttere der overraskede os mest, var Brian Vibjerg på 3. 

pladsen og Jakob Skinderholm på 5. pladsen. Dagens enkelt-

start lovede et spændende linjeløb, hvilket vi i den grad også 

blev vidner til dagen efter.

»
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BRUTTOLANDSHOLDET…

Det stærke bruttolandshold kommer forhåbentligt i aktion frem 

mod et muligt europamesterskab i 2022, nu hvor Schweiz med 

kort varsel valgte at aflyse mesterskaberne i september 2021, 

akkurat som de gjorde i 2020. Der må kunne findes en arran-

gør, der kan og vil gennemfører mesterskaberne.

FRA DANSK MILITÆRT IDRÆTSFORBUND DELTOG 

FØLGENDE RYTTERE I ENKELTSTARTEN U.F. 

KONKURRENCEN:

◆	 Henrik Svane, ISG, 35,08

◆	 Per Sommerlund, JPLI, 35,16

◆	 Søren Vængtoft, VGI, 37,21

DANSK MILITÆRT IDRÆTSFORBUND

Flotte tider af de gæve temporyttere fra DMI, men et meget 

skuffende fremmøde, når man tager i betragtning, at Danske 

Militært Idrætsforbund har 50% flere medlemmer, end vi kan 

mønstre i Dansk Politiidrætsforbund.

AFSLUTNING I STJÆR HALLEN

Efter disse flotte præstationer var der et velfortjent afslutnings-

arrangement i Stjær Hallen med fine taler, rigtig god mad, me-

daljer og vingaver og måske vigtigst af alt, en forrygende stem-

ning, og et socialt samvær til UG.

NØRRE VISSING KRO, LÅSBY KRO OG EN HYGGELIG 

AFTEN FØR DEN STORE DAG

A-gruppen af MC Marshals fra MC Task Force i Rigspolitiets 

Idrætsforening havde første gennemkørsel af linjeløbsruten al-

lerede onsdag sidst på dagen, og inden da ventede der stegt 

flæsk… på Låsby Kro og gode senge på Nørre Vissing Kro. En 

af grundstenene i en hver succes er ofte forberedelsen, så 

disse forudgående rutegennemkørsler var medvirkende til pro-

fessionelle indsatser under linjeløbet. Gruppen af MC Marshals 

fra Rigspolitiets Idrætsforening har samlet set en meget stor 

erfaring i forhold til sikkerhed og idrætsarrangementer.

A-GRUPPEN, FØRSTEHJÆLP OG HJERTESTARTER

A-gruppen bestod til mesterskaberne af teamleder Steen Hou-

mann, Bjarne Bak, Claus W. Sørensen, Svend Bjørn Christen-

sen, Jens Emerslund, Patrick Bünel, Kim Kold Bryde, Flemming 

H. Wagner, Leif Matthiesen, Johnny Rahe og Maria Walsted 

Nyboe. I gruppen er der også meget store kompetencer i for-

hold til førstehjælp og hjertestarterfunktionen, hvilket vi værd-

sætter meget. I Rigspolitiets Idrætsforening har vi positivt mu-

ligheden for afholdelse af kurser i hjertestarter og førstehjælp 

hvert år og så endda med udstedelse af bevis af egne instruk-

tører.

SÅ VAR VI KLAR IGEN…

Torsdag den 10. juni stod den på tidlig morgenmad kl. 06.45 

for A-gruppen og herefter endnu en rutegennemkørsel med 

endnu større fokus på fart og rutebeskaffenhed, således vi 

kunne være klar til den skarpe start kl. 10.30 med 2-3 MC 

Marshals foran hvert felt.

START, FØRSTE PARKET OG EN TIDLIGERE  

OLYMPISK MESTER FRA MEXICO I 1968

Kl. 10.30 gik starten for et kvalitativt meget stærkt felt i Me-

sterklassen, som foran sig havde 4 omgange á 31 km på en 

særdeles kuperet rute, i den skønneste natur, som rytterne 

dog nok ikke havde det store overskud til at nyde. Det gjorde 

Svenningsen og jeg så til gengæld og igen på første parket i bi-

len umiddelbart efter Mesterklassen. I øvrigt lige efter service-

bilen, der var begunstiget af en prominent bemanding i form 
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af bl.a. Den Olympiske Mester fra Mexico i 1968, Hr. Gunnar 

Asmussen. 

Dejligt at den tidligere storrytter ville afse tid til at hjælpe til da-

gens arrangement.

Allerede på slutningen af første omgang stak Martin Asvig Pe-

dersen fra feltet, og han kom faktisk til at sidde foran, helt ale-

ne, i næsten en hel omgang. Tilbage i feltet igen virkede Martin 

dog stadig velkørende og ikke udsolgt efter det lange udbrud. 

GENSIDIG RESPEKT OG HENHOLDENDE KØRSEL  

I DEN INDLEDENDE FASE

Det var tydeligt, at der var en stor og gensidig respekt imel-

lem rytterne i det flotte felt i Mesterklassen. Farten var fin og 

konstant, men det virkede som om, at man ikke turde blotte sig 

måske af frygt for ikke at kunne holde distancen. I slutningen af 

anden omgang, og i indgangen til tredje omgang, blev tempo-

et øget, og det betød lidt senere, at gode ryttere som Michael 

Iversen, Hans Hoffmann, Andreas Rasmussen og Jakob Skin-

derholm måtte strække gevær og lade de allerforreste slippe 

afsted. De kæmpede dog bravt videre i kampen om de sidste 

placeringer i top-10.

PODIET SLIPPER AFSTED…

Foran var der dannet en gruppe bestående af Jakob Hoffmann, 

Mike Christensen, Martin Asvig Pedersen, Rasmus Hvarre, Lars 

Lund, Brian Vibjerg og Rasmus Studsgaard. Ude på fjerde om-

gang punkterede Rasmus Hvarre, og samtidig stak Jakob, Mike 

og Martin, men de fik dog aldrig mere end 1½ minuts forspring, 

hvilket skyldtes, at Rasmus Hvarre efter et hurtigt hjulskifte 

kom tilbage og satte sig i front af forfølgergruppen i et forry-

gende cykelløb og en formidabel finale på Bøgebakken i Stjær.

Da udbryderne gik ind på den meget udfordrende finale på Bø-

gebakken, virkede det som om, at den tilbagevendte Mike Chri-

stensen havde luret den af, og nu blot ventede på at slå Jakob 

og Martin i spurten. Jakob Hoffmann gjorde dog det eneste rig-

tige og kom med et forrygende ryk på det stejleste stykke, hvor 

først Martin måtte lade sig falde bag ud, og hvor Mike ganske 

enkelt ikke kunne følge Jakob Hoffmann til dørs, der fortjent 

sikrede sig et dobbelt dansk politimesterskab. Lidt over et mi-

nut efter fulgte en velkørende Rasmus Hvarre som den første i 

den meget velkørende forfølgergruppe.
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UDVALGTE RESULTATER:

  MESTERKLASSEN: (4 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 124 KM)  

	 1)	 Jakob Hoffmann, Østjylland (PI Århus), 3.19,27

	2)	 Mike Christensen, PI-København, 3.19,33

	 3)	 Martin Asvig Pedersen, Østjylland PI (Randers PI), 3.19,39

	 4)	 Rasmus Hvarre, Østjylland PI (Randers PI), 3.20,41

	 5)	 Lars Lund, Østjylland (PI Århus), 3.20,41

	 6)	 Brian Vibjerg, Vestegnen PI, 3.20,41

	7)	 Rasmus Studsgaard, Midt- og Vestsjælland PI, 3.20,41

	 8)	 Michael Iversen, Midt- og Vestjylland PI, 3.25,43

	 9)	 Hans Hoffmann, Sydøstjylland PI, 3.28,57

	10)	 Andreas Rasmussen, Nordsjælland PI, 3.30,42

	11)	 Jakob Skinderholm, Nordsjælland PI, 3.30,42

  DAMER: (3 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 93 KM)  

	 1)	 Line Lundbak, Nordjylland (Hobro PI), 3.12,56

I dameklassen blev enkeltstartsmesteren fra i går Tabita desvær-

re vist forkert på ruten og udgik.

  KLASSE 1: (3 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 93 KM)  

	 1)	 Jesper Andersen, Østjylland PI (Randers PI), 2.33,39

	2)	 Eskil Vammen, Østjylland PI (PI Århus), 2.33,42

	 3)	 René Jeppesen, Østjylland PI (Randers PI), 2.33,44

  KLASSE 2: (3 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 93 KM)  

	 1)	 Jesper Holst Ginnerup, Østjylland PI (PI Århus), 2.29,53

	2)	 Mikael Kriegbaum, Sydøstjylland PI (Vejle PI), 2.29,58

	 3)	 Jakob Kriegbaum, Østjylland PI (PI Århus), 2.29,59

  KLASSE 3: (3 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 93 KM)  

	 1)	 Laurits Thorning Jakobsen, Østjylland PI (PI Århus), 2.35,27

	2)	 Lars O. Karlsen, PI-København, 2.35,33

	 3)	 Jens Glerup, Fyn PI, 2.35,34

  KLASSE 4: (3 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 93 KM)  

	 1)	 Georg Pape, Midt- og Vestjylland (Silkeborg PI), 2.36, 42

	2)	 Niels Bo Søndergaard, Fyn PI, 2.36,47

	 3)	 Ken G. Hansen, Vestegnen PI, 2.46,07

  BEGYNDER (3 OMGANGE Á 31 KM, I ALT 93 KM)  

	 1)	 Søren Smith Johansen, Fyn PI 2.49,12

  FRA DANSK MILITÆRT IDRÆTSFORBUND DELTOG  

  FØLGENDE RYTTERE I  LINJELØBET U.F. KONKURRENCEN:  

◆	 Niels Kirkegaard, JDRI, 2.31,41

◆	 Henrik Andersen, ISG, 2.33,39

◆	 Kasper Strøm, JDRI, 2.33,43

◆	 Flemming Bach, JDRI, 2.34, 05

◆	 Per Sommerlund, JPLI, 2.35,19

◆	 Henrik Svane, ISG, 2.35,27

◆	 Bjarne Thomsen, IFS Skrydstrup, 2.35,43

◆	 Kasper Holm Henriksen, DIF, R4R, 2.37,51

◆	 Nikolaj Matzen, FMI, 2.40,36

◆	 Søren Vængtoft, VGI, 2.55,33

Alle kørte 3 omgange á 31 km, dog ikke i samme klasse, og 

deres resultater tæller naturligvis med i det samlede regn-

skab i forhold til DPIF Jubilæums Cup, som køres over i alt 4 

afdelinger i 2021. 

De samlede resultater kan ses på MY RACE RESULT.

AFSLUTNING I STJÆR HALLEN

Efter dagens meget flotte linjeløb var der igen et velfortjent 

afslutningsarrangement i Stjær Hallen med fine taler, igen 

god mad, medaljer og vingaver og måske vigtigst af alt, en 

forrygende stemning, og et socialt samvær til UG. 

PER BENNEKOV OG GODE KOLLEGAER FRA 

PI AARHUS

Per Bennekov & Co fra PI Aarhus havde lagt sig i selen for 

at skabe et flot mesterskabs-stævne og samtidige rammer 

for 2. afdeling af DPIF Jubilæums Cup arrangeret i et sam-

arbejde mellem Dansk Politiidrætsforbund og Dansk Militært 

Idrætsforbund. I 2021 er navnet ændret til DPIF Jubilæums 

Cup i anledningen af vores 75-års jubilæum i Dansk Politi-

idrætsforbund.

På fine, udfordrende og ny-fejet, afmærkede ruter, der var re-

guleret af gode kollegaer fra PI Aarhus, både nuværende og 

pensionerede politifolk, og alt sammen styret på flotteste vis 

af Per Bennekov & Co, havde rytterne fra hele landet de op-

timale forhold til at køre cykelløb, hvilket de så valgte at gøre 

på nogle af de flotteste og hårdeste ruter i det, som blev et 

af historiens flotteste løb i Mesterklassen med en meget vel-

fortjent vinder i Jakob Hoffmann fra netop PI Aarhus.

6 ****** til Per Bennekov & Co og politiidrætsforenin-

gen for et meget flot mesterskabsstævne og på de flotteste 

sommerdage i juni 2021, hvor den omkringliggende natur i 

Stjær viste sig fra din allersmukkeste side.

TAK til alle for forrygende dage med spændende cykelløb 

på rigtig fine ruter og med meget tætte afgørelser. Vanen tro 

vandt Dansk Politiidrætsforbund den indbyrdes konkurrence 

med Dansk Militært Idrætsforbund, men vi giver dem endnu 

en chance i august og september til 3. og 4. afdeling, men 

de skal nok til at ryste posen og få langt flere af deres med-

lemmer til start, såfremt de stadig vil deltage i kampen om 

den flotte pokal og de mange flotte præmier.

MÅSKE...

... på grund af den gode planlægning, slap vi heldigvis for 

grimme uheld i forbindelse med mesterskabsstævnet bortset 

fra et brækket kraveben hos en rytter, der faldt uheldig lige 

efter målstregen. Han kom dog under hurtig behandling af 

MC’erne fra Rigspolitiets Idrætsforening.
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TERMINSLISTEN 
vedrørende DPIF Jubilæums Cup

06.05: 

1. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP

HOLSTEBRO

10.06:

2. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP 

AARHUS

17.08: 

3. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP

TILMELDINGEN ER ÅBNET

LEJRE PÅ MIDTSJÆLLAND

09.09

4. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP

INDBYDELSE ER UDSENDT OG TILMELDING ER ÅBNET

HØVELTE I NORDSJÆLLAND

Medlemmer under Dansk Politiidrætsforbund og Dansk Militært Idrætsforbund er startberettiget.
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UDTAGELSE AF SKYTTER TIL 

NORDISK POLITIMESTERSKAB

I SKYDNING
AF Jan Poulsen, formand skydeudvalget Dansk Politiidrætsforbund

Nordisk Politimesterskab i skydning skulle have været af-

holdt i efteråret 2020, men mesterskabet blev – som så 

meget andet – udsat på grund af corona.

Politiidrætsforbundet på Island har nu – efter aftale med de 

andre nordiske politiidrætsforbund – fremsendt indbydelse 

til mesterskaberne, der skal afholdes fra den 16. til den 20. 

september 2021. 

Der havde forinden været en længere forhandling forbun-

dene imellem i forhold til håndtering af et forslag om, at der 

til Nordisk Politimesterskab skulle indføres en ny disciplin på 

tjenestepistol.

De forskellige forbund har stillet hver deres forslag til, hvilket 

skydeprogram, der skal skydes til denne nye disciplin/me-

sterskab. Enden på forhandlingerne blev, at man ikke kunne 

blive enige, hvorfor det blev op til hver enkelt arrangør af det 

nordiske politimesterskab at beslutte skydeprogrammet.

Island har til dette års mesterskab indbudt til et skydepro-

gram, som de selv har udviklet. Skydeprogrammet er en 

blanding af idrætsskydning og regulær tjenesteskydning, 

men det er grundlæggende for programmet, at alle skud 

skal afgives med præcision, og at alle skud tæller til det 

samlede resultat.

Skydeudvalget havde allerede styr på luftvåbendisciplinerne, 

idet udtagelse af skytter kunne ske på baggrund af disse 

skytters deltagelse i Dansk Skytte Unions danmarksturne-

ring, der blev skudt i efteråret 2020.

Med hensyn til de andre traditionelle discipliner samt den 

nye tjenestepistoldisciplin har det været skydeudvalgets 

opfattelse, at Dansk politimesterskab i Viborg skal danne 

grundlag for udvalgets indstilling af skytter til udtagelsen.

Særligt med hensyn til udtagelse af skytter til tjenestepistol 

var skydeudvalget helt fra starten enige om, at det måtte 

være beregningen af bedste skytte på henholdsvis mænd 

og kvinder, der skulle være grundlaget for udtagelse.

Da den islandske disciplin derudover fokuserer meget på 

præcision samt at alle skud tælles med ud fra en skud-

værdi, var skydeudvalget også enige om, at god placering i 

vores egen præcisionsdisciplin om nødvendigt skulle væg-

tes højere end placering i faldmålskonkurrencen, hvis der i 

kampen om bedste skytte var pointlighed mellem skytter.

Skydeudvalgets indstilling efter Dansk politimesterskab 

blev derefter følgende:

  KVINDER:  

Vivian Bang, Helsingør

Gitte Pedersen, Helsingør

Mette Espersen, København

Amalie Jensen, Vestegnen

Rana Chouceir, Aarhus

Ditte Bøje, Aarhus

Helena Jørgensen, Aarhus

Louise Madsen, Holstebro

Anne Mai Madsen, Kolding og

Anette Gaarde, Kolding

  MÆND:  

Ricky Winther, Billund

Hans Kristian Laubel, København

Henrik Jørgensen, København

Morten Andersen, København

Peter Mertz, København

Søren Rasmussen, København

Keld Bojsen, Aarhus

Allan Jørgensen, Aarhus

Jan Poulsen, Aarhus

Børge Bladsgaard Jensen og Conny Jensen har til skydeud-

valgets store tilfredshed sagt ja til at være coach for holdet.
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UDTAGELSE AF SKYTTER TIL 

NORDISK POLITIMESTERSKAB

I SKYDNING
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Skytterne fordeler sig på disse discipliner:
Mænd: Kvinder:

Tjenestepistol Henrik Jørgensen
Morten Andersen
Peter Mertz

Mette Espersen
Rana Chouceir
Amalie Jensen

Grovpistol/sportpistol Ricky Winther
Keld Bojsen
Jan Poulsen

Mette Espersen
Ditte Bøje
Helena Jørgensen

Standardpistol Ricky Winther
Keld Bojsen
Jan Poulsen

Mette Espersen
Rana Chouceir
Helena Jørgensen

Fripistol Hans Kristian Laubel
Keld Bojsen
Jan Poulsen

Luftpistol Hans Kristian Laubel
Jan Poulsen
Allan Jørgensen

Vivian Bang
Gitte Pedersen

60 liggende riffel Søren S. Rasmussen Anette Gaarde
Anne Mai Madsen
Louise Madsen

Helmatch riffel Søren S. Rasmussen Louise Madsen
Anne Mai Madsen

Luftriffel Søren S. Rasmussen Louise Madsen
Anne Mai Madsen

Forretningsudvalget i DPIF har meddelt, at skydeudvalgets indstilling følges, og holdet til Island er klar og udtaget.

»
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POLICE PISTOL

The event is a 50 shot competition and shall be conclu-

ded within aprox. 40 minutes from the first shot to the 

last, 4 minutes maximum for each 5 shots, except the 

first series, which shall take 15 seconds to fire, after the 

command has been given. 

GEAR

Standard issue police side arms shall be used. All gear 

must be part of regular issue police gear, including spec-

tacles and other shooter aides. Shooter is not required to 

wear police uniform or police vest.

Required gear:

•	 Standard issue police side arm

•	 Standard issue side arm holster

•	 Standard issue magazine pouch

•	 Safety googles

•	 Hearing protection

Target:

International rapid fire / center fire rapid stage target.

RULES

Should the shooter not follow the rules, the shooter will 

get one warning from the range officer followed by a 

STOP command should an infraction occur again. Should 

the shooter be given a STOP command, he/she cannot 

fire the remaining shoots in this string and only fired shots 

be counted. Should the shooter receive more two STOP 

commands during the competition, the shooters is di-

squalified. 

COURSE OF FIRE

The competition shall be shot in 5 series, from various di-

stances and stances as follows:

STRINGS 1 - 5

1.   	shots: 10

	 Range: 10m. 

	 Time: 15 sec. 2 magasins loaded with 5 shot each.  

Shooter has to fire both within the time frame. Shoo-

ters stand on the firing line with pistol cocked and hol-

stered.  When the command “ are you ready” is given 

shooters place both hands on their head.  7 sec are 

then given until the target appears  or green light is gi-

ven and shooting starts without further command.

2.	 Shots: 10

	 Range 25m.	  

	 5 shots lying position. Different stances can be 

used, as long as head is pointed downrange and 

most of shooters body touches the floor.

	 After the last shooter has fired the shooters can 

change stance, after instructed to do so by the ran-

ge officer. 

	 5 shots sitting. Different stances can be used, as 

long as both buttocks touch the floor.

3.	 Shots: 10

	 Range 20m.	

	 5 shots shot from the right side of a cover with right 

hand and 5 from left side with left hand in shooters 

own time. Majority of body shall be kept behind the 

cover and only shoulder and part of head be visible 

from the other direction. 

4	 Shots: 10

	 Range 15m.  

	 5 shots kneeling and 5 shots standing. Shooter 

shall stand on two legs when standing with no sup-

port. Different stances can be used when kneeling 

but limited to the shooter having one knee on the 

ground. 

5.	 Shots: 10

	 Range 10m. 

	 5 shots, standing, with both hands followed by 5 

shots single handed.  

	 In the first 4 series the score for each shot can be 

from 0 – 10 points but in the 5. Serie the score is a 

hit or a miss.  Only hits within the ten ring count.  10 

points or 0 for each shot. 

MAXIMUM IS 500 POINTS

If two or more shooters get the same results the inner 

tens from the whole competition are counted.  If two or 

more are still equal, there will be a shootout.  The first 

serie will be shot until results are clear.

Updated 14.12.2019

 

Service pistol rules - Iceland
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Service pistol rules - Iceland
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nordisk- og
europæisk politiidræt

AF Ole K. Jacobsen, Dansk Politiidrætsforbund
FOTO DPIF’s arkiv

Her medio juni kigger vi i nordisk og europæisk politiidrætsregi 

frem mod efteråret. Et efterår, hvor den internationale politi-

idræt for alvor skal i gang med de udskudte mesterskaber efter 

coronaen. 

Vi har i nordisk regi med ca. 1 måneds interval holdt virtuelle 

møde om udviklingen og mulighederne for at starte op igen. 

Meget glædeligt, at alle de nordiske lande bakker op om de 2 

planlagte mesterskaber, nemlig skydning i Reykjavik, Island i 

midten af september og orientering i Stokholm, der på svensk 

foranledning dog er rykket til udgangen af oktober måned. 

Disse mesterskaber ser derfor i skrivende stund ud til at blive 

gennemført. Efter de Danske politimesterskaber i skydning har 

vi fra skydeudvalget modtaget en indstilling, som vi bakker fuldt 

op om, på ikke mindre end 20 kvalificerede skytter, så det ser 

meget positivt ud for danske medaljechancer i Island. Se hele 

den danske trup andet sted i bladet.

Også i europæisk regi holder såvel Executiv komiteen, hvor 

Gunnar Andersen, vores tidligere næstformand har sæde som 

vicepræsident, og Teknisk Komite, hvor jeg deltager, jævnlige 

møder, hvor bl.a. opstarten har været genstand for intense 

drøftelser. Der var enighed om, at det ikke var muligt at gen-

nemføre alle planlagte 2020-mesterskaber i 2021, da corona-

en ikke helt har sluppet sit tag, men vores bedste atleter kunne 

dog se frem til såvel tennis- (i Tyskland), cykel- (i Schweiz) og 

svømmemesterskaber (i Rusland), så en god og velovervejet 

genstart. Fra dansk side havde vi dog tilbudt at arrangere cross 

(terrænløbsmesterskaber), men af forskellige årsager blev det 

besluttet at fastholde de 3 planlagte Europæiske politimester-

skaber i 2021. Men ….. såvel Tyskland som Schweiz måtte 

desværre meddele, at de ikke kan gennemføre tennis (udskudt 

til 2022) og cykling (helt aflyst) i dette efterår, så lige pludselig 

blev vores tilbud om at arrangere cross i 2021 igen ak-

tuelt, da det europæiske politiidrætsforbund 

(USPE) inviterede os til at arrange-

re dette mesterskab. 

Fra DPIF’s side har hovedbestyrelsen taget udfordringen op, og 

seneste nyt er, at PI Aarhus med formand Lars Bisgaard i spid-

sen er udpeget til at hjælpe med de mange praktiske ting om-

kring et sådant mesterskab. Vi har fået fastlagt datoen til den 

7. november, og vi har fået planlagt indkvartering og forplejning. 

I de følgende måneder vil vi gå ind i mange af de detaljer, der er 

ved et sådant arrangement.

Mesterskaberne vil samtidig være en markering af vores 75 års 

jubilæum, da DPIF ved 50 års jubilæet i 1996 var værter for 

netop crossmesterskaberne, der blev afviklet i Middelfart, så 

en meget fin kobling og en meget fin måde at støtte op om den 

europæiske politiidræt. Vi håber helt sikkert også på, at vores 

nordiske politiidrætsvenner finder det ulejligheden værd at sen-

de deres løbere en tur til Danmark i november måned.

Seneste nyt: Ved tilmeldingsfristens udløb var ikke mindre end 

20 nationer tilmeldt, så vi får stort rykind.

Samtidig blev DPIF inviteret til med støtte fra USPE at arrange-

re cykelmesterskaberne i 2022, og hovedbestyrelsen har også 

bakket op om denne ”invitation”. Før det endelige tilsagn mang-

ler de sidste drøftelser med USPE omkring støtten, da 2 me-

sterskaber indenfor et år er en stor omkostningskrævende post.

Vi vil senere bringe mere information, når der er en afklaring.

 Nyt om 
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Danmarks sværeste orienteringsløb – Ja ja! Det kan man 

jo nemt prøve at sælge billetter på, men er det nu også så 

svært?? Man kan jo starte med at se løbsbeskrivelsen fra det 

første løb i 1946.

Kold, våd, mør og træt – Wild West gennem lyng og krat.

“Da Banen gaar over øde og vildsomt terrain, afvekslende 

Gran- og Fyrreplantager, Hede, Moser og Klitter, hvor der kan 

være flere kilometer til nærmeste beboelse, maa Løbsledelsen i 

højere Grad end hidtil lade Ansvaret paahvile de enkelte delta-

gere i Tilfælde af eventuelle Ulykker. Hvis en løber udebliver, vil 

et Eftersøgningsarbejde naturligvis blive iværksat, men Efter-

AF Peter og Jonas Wihan, (far og søn) Slagelse Politi Idrætsforening

Far og søn (Peter og Jonas Wihan) er klar til start

»



Starten er gået Endelig i mål og lidt velfortjent energi til kroppen

Udsnit af kortet
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søgnigen vil efter Banens Karakter blive vanskelig og langvarig, 

hvorfor det forventes, at kun robuste og dygtige Orienterere 

tilmelder sig“.

Alene den beskrivelse giver jo lidt blod på tanden, men nu til 

dags er det jo ikke ualmindeligt for nogle at løbe maratons flere 

gange ugentligt eller dyrke anden extrem sport, så hvad kan 

så skræmme? Distancen i sig selv på 27 km fugleflugt i sand-

klitter kan få de fleste o-løbere til at kaste håndklædet i ringen, 

men hvorfor stoppe der. Man kunne jo også slukke lyset og 

starte midt om natten og samtidig udlevere et forældet kort i et 

størrelsesforhold 1:20.000, som efterlader løberen med meget 

få brugbare detaljer. Krydderierne til et spændende, hårdt og 

meget svært løb er hermed givet. 

Skribenten stiftede første gang bekendtskab med løbet i 2015, 

hvor det foregik i Blåbjerg plantage. Derfra har det hele tiden 

været planen at komme igen. Diverse rygproblemer har dog 

holdt mig væk, men fascinationen over løbet har hængt ved. 

Wild West har nok været nævnt en del gange i familien, for i 

foråret fik min ældste søn på netop fyldt 15 år også mod på lø-

bet. Mor var dog noget tilbageholdende og fair nok, for faktisk 

var det slet ikke tilladt for børn under 19 år at deltage indtil for 

ganske få år siden. 

Vi legede dog videre med tanken og deltog i Fynsk Vinterlang, 

DM-ultralang og Troldens fodspor i de kolde måneder af 2021. 

3 løb med en vis distance og mulighed for at teste grænserne 

af. Herudover faldt de almindelige o-løb også som perler på en 

snor, og vi fik løbet 2 til 3 o-løb om ugen og også et par enkelte 

ture uden poster. Alt i alt var vi egentligt ret klar, hvis vi bare 

kunne holde skader væk og mor ville give lov. Begge ting fik vi 

afklaret i sidste uge op til løbet, og tilmeldingen faldt så sent 

som overhovedet muligt. Vi var klar!

Med alt pakket og klart kørte vi derfor til Nationalpark Thy lør-

dag den 29. maj 2021. Vi havde mere eller mindre forgæves 

forsøgt at sove på forskud, men det var ikke let. Nervøsiteten 

var dog heldigvis mere udtalt end trætheden, da vi trillede af-

sted kl. 22.00 fra Langeskov på Fyn. 3 timers kørsel senere kl. 

01.00 parkerede vi foran Stenbjerg hotel i en øde afkrog af Thy. 

Vi fik afleveret vores ”madpakke” og brugte derefter 30 minut-



Hele kortet

25Politiidræt nr. 5   2021

ter på at spænde udstyret godt fast, fylde drikkedunk, mental-

forberede og et par tisseture mens nerverne blev dulmet. 110 

løbere tog kl. 01.30 opstilling i mørket foran hotellet, og heldig-

vis var vejret ganske mildt. 

Da navnene blev råbt op, var det med en vis ærefrygt, for der 

var ikke længere tvivl om, at Jonas var klart den yngste delta-

ger nogensinde i løbet, så der var nu også pres på farmand for 

at få ham hjem i ét stykke. Vores plan var dog ret klar, og jeg 

kunne trække på en smule erfaring fra 2015. Vi skulle ud over 

stepperne og holde på andre erfarne løbere så længe som 

overhovedet muligt i mørket. Jonas skulle løbe forrest og ikke 

tænke alt for meget over, hvor far befandt sig, mens far skulle 

sørge for ikke at miste kontakten til Jonas, når denne fløj gen-

nem krat, klitter og grøfter.

Det lyder jo rimeligt nemt, men det er det nu overhovedet ikke, 

for det er en svær balancegang, hvor held bestemt også er en 

vigtig faktor. Rammer man posten, eller bliver man ledt væk 

uden selv at opdage det. Med et lyshav og et overdrevet op-

skruet tempo blev vi alle skudt afsted kl. 01.47, og vi lå hurtigt 

ca. som nr. 25. Det var nu ikke så betydende, for det vigtigste 

var at finde vej og få en smule hjælp i mørket på de første po-

ster, så vi kunne få en god start. 

Planen lykkedes da også til fulde, og faktisk følte jeg, at jeg 

var bedre med på kortet i starten af løbet, end det havde væ-

ret tilfældet i 2015. Jonas kløede også på og fulgte nådesløst 

efter forskellige grupper af løbere, som vi på skift ramlede ind 

i undervejs. Det kørte faktisk rigtigt godt igennem den tætte 

granskov, og et par svære poster blev klaret med minimum af 

tab. Mellem post 3 og 4 røg Jonas’ lampe dog af, og vi var for 

en stund rigtig pressede for at få udstyret på plads igen uden 

samtidig at miste alle kontakter omkring os. Det blev lidt af en 

kamp at få kontakt igen, men vi gav os ikke.

Efter 7 poster var vi endelig ude i det åbne klitlandskab, hvor 

man havde et bedre overblik over de andre løberes gøren og 

laden, så vi kunne genetablere noget kontakt. Det gør det ikke 

nødvendigvis lettere, men alligevel så kan man ofte fornemme 

om en stribe løbere i landskabet har fundet den post man leder 

efter, når deres løb eller lamper ensrettes. Vores tempo havde 

været langt over det planlagte, men vi blev enige om, at vi ville 

holde fast så længe det var mørkt, og så måtte vi tage det 

mere roligt, når det blev lyst, og vi var alene i vildnæsset. Flere 

svære poster blev klaret, men ikke uden tabt tid. Stille og roligt 

var vi havnet i en gruppe på 8 stykker, som vi klart følte, ikke 

var helt fortabte i orienteringens kunst, og det skulle vi lukrere 

på, selvom de løb stærkt. 

Vi hjalp dem og de hjalp os, mens den første times løb blev til 

2 timer, og vi fornemmede, at vi nærmede os pauseområdet 

ved post 16. Både Jonas og jeg begyndte samtidig at lide lidt 

efter et alt for højt tempo, og vi kunne godt mærke, at det ikke 

kunne blive ved. En meget svær post 14 og 15 fandt vi dog lidt 

før andre, og vi skyndte os til pauseområdet og fik lidt ro, så vi 

om ikke andet kunne starte op med nogle af de andre. 

»



26 Politiidræt nr. 5   2021



Peter og Jonas´s tur på Strava
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Efter 5 til 8 minutters pause var vi klar igen og løb med en 

flok på ca. 8 direkte ind mod post 17, her stødte yderligere 3 

til, så helt alene var vi bestemt ikke. Vi beholdte lampen på, 

selvom det var tæt på, at vi kunne undvære den. Fra 17 mod 

18 delte vandene sig igen, og vi tog en kurs udenom på sti, 

mens halvdelen tog en vej mere lige på. Vores vej var hurtigst, 

men Jonas fik pludselig ondt i skulderen, og tempoet var hel-

ler ikke til at følge med dem, vi havde sat efter. Jeg løb og fik 

masseret Jonas lidt på skulderen, og vi aftalte, at vi fortsatte i 

eget tempo og vil ville så forsøge at se, hvad de andre lavede 

et godt stykke længere fremme. Tempoet var helt nede, men 

på en eller anden vis, kom de andre aldrig længere væk end, at 

vi pludselig var foran dem igen ved post 23, hvor vi alle endte 

højt oppe på en forkert sandklit. Jonas’ unge øjne kunne dog 

som de eneste skimte posten på en anden høj, og vi stavrede 

afsted. De andre var nok lidt mistroiske, for det tog noget tid 

før de fulgte efter os. 

Vi var nu for alvor på vej hjem, men 10 km mere var der nok 

stadig i vente og kramper lurede, når man knoklede hen over 

en sandklit. 24’eren drillede os alle, men det var også et 2 km 

stræk på kryds af klitter uden ordentligt opfang. Vi følte dog 

ikke rigtigt, at der var nogen andre efter os, så vi fortsatte ro-

ligt afsted. 5 km længere fremme var det faktisk os, der be-

gyndte at indhente en træt flok eliteløbere, der var stoppet op 

for at undgå skader. Herligt! 

Snart var det tid til at forlade klitområdet og igen skulle vi ind 

og rode rundt i den tætte granskov. Det gik faktisk rigtigt godt 

på de første 2 poster, og vi var nu 5, der fortsatte sammen 

mod de 2 sidste poster. Vi valgte en kompaskurs, og det var 

ikke godt. Området, vi skulle igennem, var hærget af storm-

fald og træerne lå som mikadobrikker, noget man bestemt ikke 

kunne se på et kort på 1 til 20000. Vi blev bremset kraftigt 

af flere bunker træer, og snart efter var vi kun 4, da en mand 

forsvandt i roderiet. Ved næste vej var vi alle ret sikre på, at vi i 

hvert fald ikke havde holdt kursen, men ikke helt enige om hvil-

ken vej vi så skulle. Jonas var mest til at følge med de andre, 

men jeg fik overtalt ham til, at vi gik mod øst for at ramme en 

redningsvej. Den fandt vi også og brugte ”kun” 15 minutter på 

strækket. Bagefter kunne vi erfare, at de andre brugte 45 mi-

nutter, da de havde rodet rundt i meget lang tid. Uden at glæde 

sig over andres fejl, så var det dejligt, at vi havde taget den rig-

tige beslutning.

Sidste post var ikke svær, men benene ville bestemt ikke mere. 

Jonas undgik kramper, mens jeg måtte kæmpe først med én 

i læggen og derefter én i inderlåret. Snart kunne vi dog tage 

hinanden i hånden og løbe ind i målet efter 36,2 km løb. Tiden 

blev 5 timer og 29 minutter og vi var meget tilfredse.

Ikke alene havde vi klaret turen, hvilket vi ikke nødvendigvis var 

sikre på fra start, men vi lå også i den bedste 1/4 af flokken 

med en 26. og 27. plads. Da status skulle gøres op, var ca. 10 

% af løberne udgået eller havde ikke nået i mål inden for de 10 

timer, hvilket satte vores præstation i smuk relief. Mens vi fik 

suppe og prøvede at komme lidt til hægterne, fik vi også snak-

ket lidt med arrangørerne, der også kunne berette, at de havde 

overvejet, om de skulle gribe ind, da de så en tilmelding fra en 

15-årig. Men reglen om de 19 år var som bekendt sløjfet, og 

de var imponeret over en så stærk præstation fra Jonas. 

Tak for en vild oplevelse med masser af udfordringer, hvor 

masser af grænser blev prøvet af.

Vi kommer igen om 2 år.!
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Danske Politimesterskaber 
i skydning

Dansk Politimesterskab (DPM) i skydning blev efter en lang 

og ufrivillig pause pga. corona afviklet den 7. og 8. juni 2021 

af Politiets Idrætsforening i Viborg i samarbejde med un-

dertegnede, der havde accepteret at stå for modtagelse af 

tilmeldinger samt fordeling af skydetiderne.

Stort tillykke til PI Viborg med 75-års jubilæet og for at 

skabe rammerne for et godt mesterskabsstævne, som i år 

afholdtes uden samarbejde med Dansk Militært Idrætsfor-

bund (DMI). DMI havde, uden på forhånd at koordinere det 

med DPIF.s skydeudvalg, valgt at udsætte deres DM til ef-

teråret, og det kunne vi ikke af hensyn til jubilæet i PI Viborg. 

Uagtet fravær af DMI’s skytter blev stævnet dog ikke mindre 

hyggeligt.  

Stævnet blev afviklet på Viborg Skytteforenings flotte sky-

debaneanlæg i Danerlyng mellem Viborg og Finderup. Vi er 

utroligt glade for at skyde på dette anlæg. Det passer lige 

i størrelsen til vores brug. Et passende antal standpladser 

til de traditionelle riffel- og pistoldiscipliner og så den hyg-

gelige og intime pistolbane i ”hullet”, hvor vi kan skyde vore 

tjenestepistoldiscipliner.

Politidirektør, Helle Kyndesen, Midt- & Vestjylland, åbnede 

mesterskaberne med at ønske alle deltagerne velkommen 

tilbage til politiidrætten og samtidig ønske Viborg PI tillykke 

med 75 års jubilæet.

Hun udtrykte i sin tale stor tak til alle de kollegaer og hjæl-

pere, der igennem årene har bidraget med en stor indsats 

for at gøre politiidrætten til det den er i dag.

I 2019 blev DPM også afholdt på denne bane, hvor Viborg 

Skytteforening i måneden op til stævnet havde haft travlt 

med at få de elektroniske skiver til at virke igen, efter at 

skydebanen havde været udsat for lynnedslag i de elektri-

ske installationer. Det havde virkelig været en udfordring 

AF Jan Poulsen, formand DPIF skydeudvalg
FOTOS Jens Claumarch, næstformand Dansk Politiidrætsforbund
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at få baneanlægget op at køre igen. I 2019 skete der ned-

brud af pistolbanens afsnit 1, men det kunne repareres på 

stedet af en rask politipensionist. 

Denne gang blev vi igen udfordret på pistolbanens afsnit 1, 

idet der tirsdag morgen knækkede en aksel i skiveanlæg-

gets motor. Dette nedbrud kom til at betyde en forsinkelse 

af programmet for hele skydedagen. Viborg Skytteforening 

beklagede nedbruddet, der ikke kunne repareres, men op-

lyste samtidig, at dette nedbrud nu formentlig ville være 

anledning til, at skytteforeningen ville investere i elektronisk 

markeringsanlæg til skydebaneafsnit 1.  

Dansk Politiidrætsforbund (DPIF), PI-Viborg (Politiets 

Idrætsforening Viborg) og Skydeudvalget var op til stæv-

net særdeles spændte på, hvordan det ville komme til at se 

ud med hensyn til antallet af tilmeldte skytter, da stævnet 

skulle afholdes umiddelbart efter lempelse af Covid-19 re-

striktioner.  

Til vores store glæde var der absolut ingen grund til bekym-

ring. Der var deltagelse fra følgende politiidrætsforeninger: 

København, Horsens, Billund, Randers, Vestegnen, Holste-

bro samt Aarhus med i alt 42 skytter, og så havde vi et en-

kelt besøg af en skytte fra DMI/IFK Karup.

Skydeudvalget er selvfølgelig også helt oppe at køre over 

den fine deltagelse af kvindelige kolleger.

Skydeudvalget har dog en opfattelse af, at der manglede 

deltagelse fra flere store foreninger, 

»
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som ellers har været faste deltagere 

til disse mesterskaber. Skydeudvalget 

vil undersøge, hvorvidt det manglende 

fremmøde skyldes dårlig information el-

ler bare manglende interesse.

Alt i alt forløb stævnets skydninger godt, 

og der var mange gode resultater og god 

stemning. Dagen startede med 50m fri-

pistol, hvor det var dejligt at se 4 skyt-

ter på banen. At det var tydeligt at se, at 

skydepausen under corona havde været 

lang betød mindre – skytterne skal bare 

huske ikke at ændre for meget på våb-

nene inden skydningen, da der ellers er 

risiko for afgivelse af utilsigtede skud.

Efter at have fulgt med under de tradi-

tionelle sportsskydninger føler jeg også 

anledning til at fremhæve to elementer, 

som især pistolskytter kan have stor 

fornøjelse af under gennemførelse af en 

skydning. Det første er at sætte sig ind i 

skydeprogrammets regler, og det næ-

ste er at have renset våbnet, så man er 

mere sikker på, at det virker under skyd-

ningen. 

Der var desværre for mange skytter, 

som ikke fik den optimale oplevelse, 

idet deres skydning blev forstyrret af funktionsfejl på pi-

stolerne.

Anderledes er det på tjenestepistol, hvor der på førsteda-

gen kun blev skudt præcision på 25m. Jeg hørte ikke om 

en eneste funktionsfejl, og jeg fik en klar opfattelse af, at 

skytterne havde forberedt sig – og ikke kun mentalt….

Det var meget tydeligt at se på skytternes resultater, at 

præcisionsskydningen er en teknisk meget svær skydning 

at mestre – dels på grund af skydeafstanden, dels tjene-

stepistolens voldsomme rekyle, dels den korte sigtelinje 

og dels det slæbende aftræk. Stor respekt for Henrik Jør-

gensens vinderresultat på 274 point. 

Det var i øvrigt særdeles positivt at forrige års interesse 

for silhuetdisciplinen var fastholdt, idet vi havde tilmeldin-

ger fra ikke mindre en 14 skytter, der havde lyst til at prøve 

kræfter med denne teknisk udfordrende disciplin. Det er 

absolut tankevækkende, at der til et Dansk politimester-

skab deltager godt dobbelt så mange skytter som til et 

civilt dansk mesterskab. Næste opgave må være at få vore 

skytter til at stille op til det civile danske mesterskab på 

silhuetpistol. 

PRÆMIER OG KAMMERATSKAB

Ved 17-tiden var 1. dagen overstået, hvorefter den stod på 

kammeratskabsaften med spisning i kantinen på Viborg 

Politigård. Menuen blev taget godt imod, og selv om der 

var bestilt rigelige mængder, blev der nærmest gjort rent 

bord.

KLAR TIL FINALER

2. dagen startede med langdistanceriffel (200m), og så 

skulle de resterende skydninger afsluttes, heriblandt ”Fal-

ling Target” (fald mål med tjenestepistol). 

De hurtigste otte skytter blev fundet på faldmål i de sepa-

rate klasser for mænd og kvinder. Ved de efterfølgende – 

meget spændende - shoot-outs kunne de mange tilskuere 

konstatere, at det kunne betale sig ”at skynde sig lang-

somt”. Det nytter jo ikke noget at være hurtig, hvis man 

ikke rammer noget. Efter nogle spændende dueller i kvart-, 

semi- og finale trak Kenneth Sørensen fra PI-Vestegnen 

sig ud som fortjent vinder hos mændene og Mette Friis 

Espersen fra PI-København hos kvinderne.

Rigspolitiets Ærespræmie for bedste mandlige tjeneste-

pistolskytte gik til Henrik Jørgensen fra PI-København, 

medens Mette Friis Espersen, PI København, blev bedste 

kvindelige tjenestepistolskytte.

Resultaterne fra stævnet kan ses på Politiidrætsforbun-

dets hjemmeside www.politisport.dk

Skydeudvalget vil gerne takke PI-Viborg (ikke mindst for-

mand Jens Claumarch), Viborg Skytteforenings personale 

og andre hjælpere samt alle skytterne for at have været 

med til at afvikle dette års mesterskaber i positiv ånd med 

høj kvalitet.
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SVENDBORG POLITI 
IDRÆTSFORENING FYLDER 

100 ÅR

Svendborg Politi Idrætsforening kan den 25. august 2021 fejre 

sit 100 års jubilæum, hvilket gør den til Dansk Politiidrætsfor-

bunds næstældste forening, kun overgået af Københavns Politi 

Idrætsforening, der blev 100 år den 12. januar 2020.

Historien om foreningens stiftelse er, at 

Svendborg Politi i 1920/1921 fik tilgang 

af en ung initiativrig politibetjent, der kom 

fra Københavns Politi, og som havde den 

nystartede Københavns Politi Idrætsfor-

ening i tankerne.

Det fremgår af et avisudklip fra Svend-

borg Avis – Sydfyns Tidende fra den 30. 

august 1921, at:

”Politiet danner Idrætsforening. Hele Po-
litistyrken var samlet paa Stationen for at 
danne en Idrætsklub. Alle 15 Mand ind-
meldte sig som aktive Medlemmer og til 
Ledere valgtes Sten-Egede, Jensen og 
Andreasen. Der vil blive undervist i Jui-
Juitsu, japansk brydning, Lærer Politi-
betjent O. Rasmussen. Boksning Lærer 
O. Bentzen og Gymnastik Politibetjent A. 
Andreasen.

Politiets Idrætsforening optager gerne 
passive Medlemmer, der vil kunne faa 
Lejlighed til at de interessante Øvelser”.

Foreningen, der i marts 1949 blev med-

lem af Dansk Politiidrætsforbund, har i 

dag 90 medlemmer, og i forhold til 1921 

er det ikke kampsport og kolbøtter vi ka-

ster os ud i, men golf, løb, cykling og for 

enkeltes vedkommende håndbold.

Af Steen Foged, medlem af bestyrelsen Svendborg PI
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I forbindelse med tidligere af-

holdte jubilæer har foreningen 

afholdt de Danske politimester-

skaber i håndbold og fodbold, 

og i år har vi fået æren af at af-

holde de Danske politimester-

skaber i mountainbike. Det fore-

går den 23. september 2021, og 

planlægningen er i fuld gang.

Jubilæums-

festen er på 

grund af COVID-19 

situationen udskudt 

til foråret 2022.
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Guldnålen blev overrakt til 
Michael Mortensen flankeret 
af Bornholm Politis politidirek-
tør Martin Preisz Gravesen og 
Bornholm Politiidrætsforenings 
formand Jens Øllgaard

AF Martin Preisz Gravesen, politidirektør Bornholms Politi

Guldnål til Michael MortensenGuldnål til Michael Mortensen

Husk at meddele adresseændring

Modtager du pludselig ikke Politiidræt mere? Det kan være, at årsagen er, at du for nylig har skiftet adresse, og i 

så fald skal du huske at meddele din ny adresse til den politiidrætsforening, du er medlem af. Det sker nemlig ikke 

automatisk. Dansk Politiidrætsforbund og din lokale politiidrætsforening får ikke besked fra Folkeregistret, selv om 

du har meddelt Folkeregistret din adresseændring. Så fat i din lokale formand eller kasserer, eller hvem der står for 

styringen af politiidrætsforeningens medlemmer, og oplys om din ny adresse, så sørger denne for, at du fremover 

igen vil modtage Politiidræt.

Skulle det modsatte være tilfældet, at du ikke længere ønsker at modtaget bladet, hvilket vi selvfølgelig ikke håber 

du gør, så er det samme procedure. Giv besked til din politiidrætsforening, og de vil sørge for, at du bliver slettet som 

modtager af bladet. Husk altid at oplyse dit medlemsnr., der står på bagsiden.

AF Robert Hansen, Dansk Politiidrætsforbund
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Michael Mortensen har gennem mange år ydet en stor og en-

gageret indsats for både Bornholms Politis Idrætsforening og 

Dansk Politiidrætsforbund. Det var derfor med stor glæde, at jeg 

den 23. juni 2021 på vegne af DPIF kunne overrække forbun-

dets højeste anerkendelse, Guldnålen, til Michael. Det skete på 

Bornholms Politis første personalearrangement efter corona-

nedlukningen, så mange kollegaer var til stede og kunne hylde 

Michael.

Michael var i flere år formand for Bornholms Politis Idrætsfor-

ening (BPIF) og har stået bag mange sportslige tiltag og arran-

gementer for kollegaerne i kredsen, herunder bl.a. deltagelse i 

nogle af de større løbebegivenheder på Bornholm så som Almin-

dingsløbet, Etape Bornholm og den årligt tilbagevendende firma-

stafet i Rønne. 

Foreningens generalforsamlinger har gennem årene været lidt af 

et tilløbsstykke, da der i forlængelse af afviklingen er afholdt lo-

Michael Mortensen udnævnes til æres-
medlem af Bornholm Politiidrætsforenings 
formand Jens Øllgaard, mens politidirektør 

Martin Preisz Gravesen ser til

kale mesterskaber i så forskellige discipliner som bowling, bad-

minton og bob. Altid efterfulgt af fællesspisning for deltagerne. 

Gode og festlige arrangementer, der har stor betydning for trivs-

len og det sociale sammenhold på arbejdspladsen.   

Michael har gjort meget for indretning og drift af BPIFs træ-

ningslokale på Politigården i Rønne, ligesom det altid har ligget 

Michael meget på sinde at få så mange kollegaer som muligt til 

at støtte op om og deltage i foreningens arrangementer. Idræt 

kan noget særligt i forhold til trivsel, velvære og et godt arbejds-

miljø, og med dette argument har Michael stået for et godt og 

konstruktivt samarbejde mellem BPIF og politikredsens ledelse. 

Michael trådte sidste år af som formand for BPIF, og tidligere i 

år søgte han tillige afsked fra sin stilling som politiassistent efter 

næsten 40 års tjeneste. Michael er fortsat ansat ved Bornholms 

Politi i en konsulentstilling, hvor han både bringer sin erfaring, 

sine politifaglige og sine juridiske kvalifikationer i spil. Dette til 

stor glæde og gavn for alle i kredsen, hvor Michaels smittende 

humør stadig sætter sit præg på dagligdagen. Michael er også 

fortsat engageret i BPIF, der har gjort ham til æresmedlem som 

følge af sit lange virke i foreningen.   

Guldnål til Michael MortensenGuldnål til Michael Mortensen
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MOTIVERING:

Michael fratrådte som ”én af de ældre” i hovedbestyrel-

sen ved generalforsam-lingen i Bornholms PI i starten 

af 2020 og dermed fratrådte du også som medlem af 

Dansk Politiidrætsforbunds hovedbestyrelse. Her har du 

været medlem siden 2009 og ved repræsentantskabs-

mødet i 2017 blev du tildelt DPIF’s sølvnål.

Du har på bedste vis været en meget værdig repræsen-

tant, der altid har bidraget positivt og der har ikke været 

mange afbud fra dig gennem tiderne. 

Selvom der er stor afstand og deraf øget transporttid har 

det ofte været dig, der stod forrest, når vi til større arran-

gementer i Danmark har haft brug for guider eller har haft 

brug for DPIF-delegat som leder af en DPIF-delegation 

til enten nordiske eller europæiske politimesterskaber i 

udlandet.

Din meget venlige fremtoning og imødekommenhed er 

meget værdsat af de sportsfolk, der har været gæster 

eller deltaget som aktive, når du har været udpeget som 

enten guide eller delegat. En hel særlig begivenhed var 

de europæiske politimesterskaber i håndbold i Silkeborg 

2016, hvor du var guide for den franske delegation. Alle, 

Indstilling 

Michael Mortensen, 
Bornholms PI

Dansk Politiidrætsforbunds guldnål

der har været med nogle år, ved, at det at være guide 

kan være sin udfordring, og det at være guide for et 

land, der ikke er kendt for deres store ønske om at tale 

engelsk og det at være guide for netop Frankrig måske 

ikke er den bedste opgave, man kan få, men du gik til 

opgaven med krum hals og klarede opgaven så godt, at 

vi ikke oplevede en eneste klage fra franskmændene.

Din seneste tur som DPIF-delegat var med det kvinde-

lige håndboldlandshold til de europæiske politimester-

skaber i Tyskland, og også her var du en medvirkende 

årsag til sammen med den udpegede guide at knytte 

bånd på tværs af Europa.

Med en kæmpe tak for din indsats gennem mange år 

og med ønsket om alt det bedste er det er en meget 

stor glæde at overrække Dansk Politiidrætsforbunds 

guldnål til Michael Mortensen, Bornholms PI.

Med sportslig hilsen

Knud Stadsgaard

Formand, Dansk Politiidrætsforbund

DPIF guldnål nr. 117
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MOTIVERING:

Peter: Du overtog posten som Sydsjælland og Lolland Falster 

PI’s repræsentant i Dansk Politiidrætsforbunds hovedbestyrelse i 

2013, og første gang, du var med til et hovedbestyrelsesmøde var 

i november 2013. 

Siden har du på bedste vis været en meget værdig repræsentant, 

der altid har bidraget positivt og med masser af engagement. Af-

bud fra dig har været sjældne, og når vi til større arrangementer i 

Danmark har haft brug for guider eller har haft brug for DPIF-dele-

gat som leder af en DPIF-delegation til enten nordiske eller euro-

pæiske politimesterskaber, har du altid været meget villig. 

Blandt andet deltog du i en hel uge i Silkeborg til de europæi-

ske politimesterskaber i håndbold, du var med til de nordiske 

politimesterskaber i orientering i Norge og senest til de nor-

diske politimesterskaber i maraton i Odense gav du også en 

uvurderlig hjælpende hånd, så al transport kunne organiseres.

Du har sideløbende været næstformand i Slagelse PI, og vi 

ved, at du i den grad er en motivationsfaktor, der nyder enorm 

respekt blandt såvel ledelse som medlemmer. 

Ikke kun når der skal arrangeres kendte ”discipliner”, som det 

årlige Antvorskov-løb, og diverse danske politimesterskaber i 

Indstilling 

Peter Wihan, formand Slagelse PI 

Dansk Politiidrætsforbunds 
SØLVNÅL
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flere forskellige discipliner, som du med største selvfølgelighed er tovholder på, 

men også når der er nye tiltag under opsejling. 

Bl.a. så var du én af foregangsmændene (og selvfølgelig på vinderholdet), da 

de første Bike & Run-stævner blev afviklet og så sent som i efteråret 2019 var 

du én af de første til at arrangere Arbejdspladsernes Motionsdag – et arrange-

ment, hvor du som sædvanlig via dit gode samarbejde fik øverste ledelse med 

på ideen.

Senest har du i 2020 med meget kort varsel formået at arrangere et virtuelt Co-

ronaRun2020, hvor mere end 400 aktive fra Grønland, Færøerne og hele landet 

bakkede op. I slutningen af april 2021 følger så CoronaRun2021 version 2.

Som aktiv har du deltaget i næsten hele DPIF-paletten af motionstilbud, og vi 

læser også om bl.a. deltagelse i militærets duatlon og i nogle extrem-løb. 

Orientering er dog nok det, der lægger dit hjerte nærmest. Du har været aktiv i 

mange, mange år, og det er ikke mange DPIF-arrangerede løb, du ikke har del-

taget i. 

Du er så god til disciplinen, at du fik debut på det danske politilandshold i orien-

tering ved landskampsamarbejdet mellem Estland, Norge og Danmark i 2014 

og siden har du været fast mand på landsholdet.

Det er vel overflødigt at nævne, at du er foregangsmand for en Facebookgruppe 

med orienteringsløbere inden for politiidrætten, og på den måde får du formid-

let såvel indbydelser og andet godt om orienteringssportens fortræffeligheder til 

interesserede læsere.

Senest blev du i 2019 valgt til orienteringsudvalget under DPIF, hvor du vareta-

ger de administrative udfordringer omkring danske politimesterskaber og DPIF’s 

landshold. 

Samtidig kan vi fornemme, at du har et meget snævert samarbejde med et par 

civile o-løbsklubber på Fyn og på bedste vis til glæde for de aktive har formået 

at koble deres stævner sammen med vores i politiidrætten. 

Det er en stor glæde at overrække Dansk Politiidrætsforbunds sølvnål til Peter 

Wihan, Slagelse PI.

Med sportslig hilsen

Knud Stadsgaard, Formand Dansk Politiidrætsforbund

Peter Wihan til venstre 
modtager sølvnålen af 

politikommisær Jens Jedig 
Christiansen

Peter er en kæmpe drivkraft og initiativtager. Han kan stedse finde på nye aktiviteter og formår af motivere kolle-

gerne til at deltage i dem. Det er et stort aktiv for politikredsen, at vi har en kollega, som på den måde er villig til at 

brug tid og kræfter på idræt og bevægelse - og ikke kun for de øvede, men så alle kan være med.

Politiinspektør Lene Frank, Sydsjælland- og Lolland-Falster Politi

Sølvnål til Peter Wihan
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AF Mette Therkelsen og Morten Jensen, Thisted Politi

Dansk Firmaidræt var arrangør bag en Tæl Skridt kampagne, 

som løb af stablen fra den 19. april til den 2. maj. Ca. 24.000 

over hele landet deltog. Intet mindre end 344 kollegaer fra Midt- 

og Vestjyllands Politi deltog. Kollegaerne var fordelt på 32 hold, 

så der blev ivrigt dystet internt i kredsen bl.a. mellem Flemses 

fodtusser, Team Let på tå, Team Walk´n talkies og Team Trøf-

felheltene.

 

På lokalstationen i Thisted var opbakningen stor. En initiativrig 

Jonas Bødker tog teten og opfordrede til deltagelse, hvorefter 

Team Easy On endte med 23 kollegaer på holdet. 23 kollegaer 

er 62 procent af hele lokalstationens besætning. Stemningen 

var i top mens kampagnen forløb og morgenbriefingen startede 

gerne med bemærkninger indeholdende en kombination af kær-

lig hån og klap på skulderen. Målet var at alle skulle gå 10.000 

skridt i gennemsnit hver dag. Det lykkedes for alle i Thisted. 

Flere gik endda meget mere end det… Stationens topscorer var 

Heinrich Bjerregaard Pedersen med 32.192 skridt i gennemsnit 

pr. dag. Derefter kom Leif Mæng, der med sine mange lange gå-

ture med hunden nåede på 27.234 skridt i gennemsnit pr. dag.

Flere på stationen endte ud i at tage pauser i brug for at få flere 

skridt på kontoen – og de vendte retur til kontoret med fornyet 

energi.

 

Idrætsforeningen bakkede op ved at betale halvdelen af delta-

gergebyret samt ved at være vært ved et lille frokostgrillarran-

gement den sidste dag. Et sundt måltid havde vi jo fortjent. Der 

blev også indkøbt en ”vandre”pokal til Thisteds bedste gænger, 

så Heinrich blev begavet med en stor flot pokal.

 

Førnævnte Jonas Bødker er en af kredsens nyudnævnte sund-

hedsambassadører. 24 kollegaer fordelt over hele kredsen har 

fået titlen. Deres hovedopgave er at medvirke til fokus på sund-

hed. Tæl Skridt kampagnen var sundhedsambassadørernes før-

ste kredsdækkene initiativ, hvor de gik sammen om at forsøge 

at reklamere for kampagnen og derved skrabe deltagere sam-

men. Det må man sige lykkedes!

 

Tjek   www.tælskridt.dk   for yderligere information om kam-

pagnen.

Der bliver 
”gået til den” 
i Midt- og Vestjyllands Politi
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Idrætsnyheder

PI København
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FORFATTERE Thomas Hansen og Jens Skovbjerg Wagner, begge PI-København
FOTOS Jens Skovbjerg Wagner, PI-København

Bordtennisafdelingen i PI-København afslutter traditionelt 

set sæsonen med at spille klubmesterskaber for alle aktive 

spillere. Efter et år med lukkede bordtennishaller og afsavn 

til yndlingssporten, var det da også tiltrængt at få spillet 

nogle kampe. 

Mesterskaberne blev i år afviklet i lånte lokaler hos B77 i 

Rødovrehallen, da Politiskolen desværre fortsat er lukket 

land for politiidræt. Vi håber på fortsat faldende smittetryk i 

samfundet og tror på, at vi til sæsonstart i august / septem-

ber igen kan få mulighed for at spille på vores hjemmebane 

på skolen i Brøndby. 

Efter enkelte afbud på dagen stillede 7 mand op til klubme-

sterskabet i single, mens der var 8 i doublerækken.

Deltagerne var: Poul-Erik Sloth Andersen, Jens Skovbjerg 

Wagner, Erik Cartey Hansen, Thomas Hansen, Kenneth Juhl 

Hansen, Michael Stjernholm Juul, Jozsef Holecz og Jann 

Wincken.

Vi indledte med doubleturneringen, hvor vi, som traditionen 

har været de seneste par år, sammensætter doublerne ud 

fra Bordtennis-Danmarks officielle ratinglister. Den højest 

placerede spiller parres med den lavest rangerende, næst-

højest med næstlavest, og så fremdeles.  

Vi spillede bedst af tre sæt for at kunne nå at afvikle begge 

turneringer samme dag. Først spilledes to semifinaler med 

følgende opstilling Thomas/Michael mod Erik/Jozsef, og 

Jens/Kenneth mod Jann/Poul-Erik.

Førstnævnte kamp endte i mange gode dueller og en kne-

ben sejr til Thomas/Michael, som efter at have overlevet 

tre sætbolde undervejs vandt de begge sæt med 11-9 og 

13-11. 

I den anden semifinale var sejren mere overlegen, da Jens/

Kenneth slog Jann/Poul-Erik med 11 - 5, 11 - 4. 

Nogle spillere havde udråbt Jens og Kenneth som favoritter 

i finalen, men kræfterne var åbenbart sluppet op, og såle-

des vandt Michael/Thomas finalen stensikkert 11-4, 11-7. 

Tillykke med sejren og titlen til de to.

Efter en kort pause gjorde alle spillere sig klar til singletur-

neringen. Spillerudvalget havde bestemt, at der i år skulle 

spilles i én pulje, alle mod alle og bedst af 3 sæt. Derfor 

skulle der spilles mere end 20 kampe inden klubmesteren 

var fundet. 

Blandt de mange spændende og velspillede kampe kan 

nævnes kampen mellem Michael og afdelingsformanden 

Poul-Erik. I 1. sæt kom Poul-Erik foran 3-0, men tabte sæt-

tet 11-5. 2. sæt vandt Poul-Erik 16-14, hvor Michael under 

vejs havde flere matchbolde. Michael var tilsyneladende 

uberørt af sit ”så tæt på sejr”, at han hurtigt bragte sig foran 

Erik Catey Hansen svinger ”forhammeren”

Klubmesterskaber
i Bordtennisafdelingen
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6 – 0 i 3. sæt, men så fandt Poul-Erik rytmen og 

tog derefter otte bolde i streg. Michael kom på 

10-8 og igen matchbolde. Formanden overlevede 

igen-igen og efter 10-10 skiftedes de til at have 

matchbolde. Poul-Erik vandt dog til sidst med 15-

13 i sidste sæt. Det må være årtiers rutine, der 

gjorde udslaget.

Også kampen mellem Jens og Jann udviklede sig 

overraskende. Jens vandt 1. sæt 14-12. Jann 2. 

sæt 11-6. Jens kom foran 6 - 1 i afgørende sæt, 

men gik så helt i stå og så vandt Jann 3. sæt med 

11-6. 

Lodtrækingen havde i øvrigt givet Erik en hård start 

på puljen, da han startede med at møde Jann og 

Jens i de første 2 kampe. Erik have 9-7 mod Jens i 

3 sæt, men den utrænede næstformand red stor-

men af med 11-9 og pludselig have Erik (10-4) 

Hansen tabt sine første 2 kampe.

Erik Catey Hansen svinger ”forhammeren”

Klubmestre i double fra venstre Michael Stjernholm Juul og Thomas Hansen
og formand Poul-Erik Sloth Andersen yderst til højre.

»
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Da alle 21 singlekampe var færdigspillet, var hele otte af dem 

gået helt til sidste og afgørende sæt.  Tre spillere sluttede hver 

med fem sejre: Poul-Erik, Jens og Jann og de havde slået hin-

anden indbyrdes. Poul-Erik slog Jann 2-0. Jann slog Jens 2-1 

og Jens slog Poul-Erik 2-0. Således skulle det hele afgøres på 

sætscoren, og her var Jens et sølle sæt bedre end sine to kon-

kurrenter. Jens – den utrænede næstformand – blev således 

klubmester 2021, mens Poul-Erik og Jann måtte deles om de 

sekundære pladser. Stort tillykke til Jens.

Bordtennisafdelingen siger ”Tak” for sæsonen 2020/21, og 

håber på mere turneringsbordtennis efter sommerpausen. Vi 

glæder os til de Danske politimesterskaber i september. 

Josef Holezc i fin stil

Fra venstre Jann Wincken og Poul-Erik Sloth 
Andersen modtager sekundære præmier

Klubmester i single Jens Skovbjerg Wagner (tv.) får 
overrakt præmien af Poul-Erik Sloth Andersen
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AF Johannes Risbjerg, PI-København, Cykelafdelingen
FOTOS af DGI

I invitationen stod: Du har nu muligheden for at opleve den 

unikke forårsdag på heden – Grand Prix Herning. Har du 

drømt om at køre de samme segmenter som de tidligere vin-

dere af de professionelle udgaver Bjarne Riis, Frank Høj og 

Mads Würtz Schmidt. Så er det nu, at du skal slå til, når Her-

ning Cykle Club og DGI inviterer dig til motionsløbet på he-

den. Dette er Danmarks udgave af Paris – Roubaix, hvor du 

kan prøve kræfter med kombinationen af asfalt og gruset.

Motionsudgaven var på 118 km, hvoraf de godt 30 km skulle 

være på grus og delt op på 16 segmenter af forskellig læng-

de og sværhedsgrad. Ved hver segment start stod et skilt, 

der angav sværhedsgraden af segmentet – jeg savnede lidt, 

at der stod længden på de enkelte segmenter, så man var 

lidt mere forberedt.

Senere på dagen skulle de professionelle også køre, men på 

en længere rute. Vi skulle kun køre sløjfen mod syd til Bran-

de, medens de professionelle først skulle på en sløjfe mod 

vest, inden de kørte mod Brande, og til det mest kendte seg-

ment – Den Gyldne Middelvej ved Brande.

På en af vinterens gravelture talte vi om mulighederne for at 

deltage i nogle gravel-/grus løb. Vi tilmeldte os til løbet i Hel-

singør, men det blev udsat på grund af corona situationen.

En forårsdag på heden 
– Grand Prix Herning 

Ken Gert Hansen og forfatteren blev enige om, at vi ville til 

Herning og køre, og vi blev tilmeldt til løbet der skulle køres 

lørdag den 29. maj 2021. Derfor fortsatte vi gravel trænin-

gen, men da tiden nærmerede sig, og vi skulle finde ud af, 

om vi skulle på gravelcykel eller på racer, måtte vi tage en 

beslutning. Vi kunne se, at man forventede, at de hurtigste 

nok kørte mellem 35 og 40 km/t i snit alt efter vejret. 

Vi besluttede os til at køre på racer, idet vejret i den sidste 

uge blev godt, så grusvejene formentlig ville være nogen-

lunde tørre. Vi valgte af køre på 28 tommer Panracer Gravel 

King dæk, og det var et fint valg på dagen. Men jeg må ind-

rømme, at jeg ikke fik trænet nok på raceren på grus, idet jeg 

fik kun kørt en kort prøvetur dagen før.

Vi kørte til Herning tidlig lørdag morgen. Meteorologerne 

havde lovet sol hele dagen, men på vej til Herning var det 

overskyet og koldt. Der var fine parkeringsforhold på torvet i 

Herning, idet vi kunne parkere i P-kælderen under torvet.

Løbet startede kl. 09.30 med masterstart i solskin, og vi blev 

af racemarchalls fragtet ud forbi MCH arena og ud på en 

mindre vej, hvor løbet blev givet frit. Efter 500 m kom første 

segment. Der blev virkeligt lagt fra land, så den lidt forsigtige 

forfatter havde det svært – på racer på grus, og tankerne gik, 

var underlaget løst, var der huller, var der skarpe sving og så 

videre. Der kom lynhurtigt spredning på rytterne, medens 

det gik lidt over stok og sten. Jeg kom til sidst til at sidde i en 

gruppe, hvor det ikke var svært at sidde med, men de fleste 

ville kun sidde på hjul. For mig var det lidt sjovt at være til-

bage på nogle småveje og steder, hvor jeg ikke havde været 

i 50 år, efter min opvækst ved Brande. Vi kom godt igennem 

Den Gyldne Middelvej, som indeholdt den eneste stigning på 

ruten. 

Ved Arnborg var der et depot. Jeg håbede, at vi lige kunne 

holde i et par minutter, så blæren kunne blive tømt, men alle 

fortsatte, så jeg stod der alene tilbage. Det betød, at jeg kom 

til at køre de sidste 50 km alene, da jeg ikke kunne lukke hul-

let op til gruppen igen. Der var enkelte ryttere, der var faldet 

fra foran, men de var så møre, at de ikke kunne sidde på hjul, 

så dem havde jeg ikke glæde af.

Tidtagningen stoppede efter sidste segment 8 km fra torvet 

i Herning, og vi kunne derefter rulle til mål, hvor der var en Vejen ligger åben og det er bare der ud af

»
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Start-
området

dejlig madpose til alle. Efter at bilen var pakket, satte vi os i solen og så de 

professionelle på storskærm og senere live på rundstrækningen.

Motionsløbet blev vundet med en gennemsnitsfart på 39,3 km/t. Ken G blev 

nr. 25 med 35 km/t – virkelig flot. Jeg skal nok træne lidt mere på racer, på 

grus og lære at sidde tættere på, så jeg ikke bliver presset bagud. Grus styk-

kerne var af forskellig sværhedsgrad, men de var stort set tørre – selvfølgelig 

var der nogle grimme huller ind i mellem. 

På vejen hjem var vi enige om, at det havde været en god og spændende tur, 

så det kan være, at vi skal deltage i 2022. Hele ruten set på et kort



PI Gymnastik ser frem til 
sæson 2021/2022
Efter to sæsoner stærkt præget af covid-19 og restriktioner glæder vi os til igen at komme 
tilbage til hallerne. Gymnastikafdelingen i PI København er i år mere end nogensinde klar 
til at slå dørene op til en ny og spændende gymnastiksæson 2021/22, hvor der igen vil 
være noget for enhver - uanset alder, niveau og ambitioner. 

AF Anna Stenger og Kristine Brandt Kofoed, bestyrelsesmedlemmer Gymnastikafdelingen PI-København
FOTOS Louise Marholt og Linette Stamp Christensen

Det begyndte ellers lige så godt! PI Gymnastik havde tilbage i 

september 2020 en flyvende sæsonstart på alle hold, indtil Co-

vid-19 satte en stopper for det hele - først med antalsbegræns-

ning og zoneinddelt træning og til sidst med nedlukning af hele 

foreningsidrætten. Vi har i gymnastikafdelingen siden da for-

søgt at holde humøret højt, og vores medlemmer og instruktø-

rer har navigeret og på forbilledlig vis prøvet at være “sammen” 

om gymnastikken og dansen med virtuelle træninger via diver-

se platforme. Savnet til bevægelse og bevægelsesfællesska-

berne i PI Gymnastik betyder nu, at vi næsten ikke kan vente til 

sæson 21/22, hvor vi håber at se meget mere til leg, dans og 

gymnastik (og meget mindre til Covid-19). 

Bestyrelsen i PI Gymnastik planlægger sæsonen 21/22 ud fra, 

at vi til september 2021 kan have sæsonopstart på normalvis, 

og at vi kan gennemføre en sæson uden nedlukninger. Selvom 

vi i skrivende stund mangler at få de sidste detaljer på plads, 

præsenterer vi endnu engang et stærkt instruktørfelt og mange 

forskellige hold. 
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PI Gymnastik byder i den kommende sæson blandt andet på 

to familiehold til børnefamilierne, PI Styrke for m/k +30 år, der 

ønsker fysisk udfordring og stærkt socialt fællesskab, PI Mænd, 

et dansehold kun for mænd, PI Opvisningshold, et af Køben-

havns ældste mixhold for rytme og spring samt en masse andre 

danse- og gymnastikhold i forskellige genrer, niveauer og alders-

grupper.

De fleste af holdene har opstart den første uge i september, 

mens enkelte hold starter allerede i august. Mange af forenin-

gens hold afholder fortræninger og en udtagelse, hvorefter hol-

det sættes. For ikke-udtaget hold og familieholdene sker tilmel-

ding og registrering ved første træning.

Følg med på Facebook  www.facebook.com/pigymnastik,  

foreningens hjemmeside  www.pigymnastik.dk  samt Insta-

gram  @pigymnastik,  hvor I kan tjekke holdene ud, og hvor 

der løbende vil blive lagt informationer om opstart, hold og in-

struktører. 

Vi ses til en ny sæson med masser af fejesving, kolbøtter og 

high-fives til både nye og kendte ansigter. 

Måske en kommende 
politibetjent? 
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PI Gymnastik sluttede sæsonen 
med en Sommeroplevelse

Efter en sæson der har været præget af covid-19, var det vigtigt 
for PI Gymnastik at få rundet sæsonen ordentligt af. I samarbejde 
med foreningens dygtige instruktører fik bestyrelsen arrangeret PI 
Sommeroplevelse, som løb af stablen den 30. maj i Valbyparken 
med 80 udøvere og høj sol.

Opvisningsholdet Stemning foran politiets kaffevogn
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AF Anna Stenger, bestyrelsesmedlem Gymnastikafdelingen 
PI-København
FOTOS Anna Stenger og Sisse Balling Bøndergaard

Vi vil gerne rette en stor tak til instruktørerneOpvisningsholdet 

Som alle andre afdelinger i PI har Gymnastik været ramt af di-

verse restriktioner og nedlukninger i denne sæson. Udover af-

lyste træninger, så blev årets PI Opvisning også aflyst, selvom 

bestyrelsen til det sidste håbede, at det kunne lykkes at afholde 

den. Opvisningen blev aflyst, men i bestyrelsen havde vi stadig 

et behov for at få sat et punktum, takket instruktørerne og se 

hinanden samlet som forening.

PI Sommeroplevelse blev til med stor hjælp fra vores instruktø-

rer og kunne afvikles med græs under fødderne under en blå 

himmel. I en form for opvarmning stod mange af vores instruk-

tører for et indslag, hvorfor der både blev leget og danset i so-

lens stråler. Efter den fælles opstart viste PI Piger, PI Urban og 

PI Opvisningsholdet, hvad de havde arbejdet med i løbet af den 

alt for korte sæson. På kryds og tværs af holdene blev der hep-

pet på hinanden, næsten som om man var til en rigtig opvisning 

hos PI Gymnastik. 

Ligesom PI Gymnastiks opvisning blev aflyst for anden gang i 

år, ligeså blev den store 100 års jubilæumsfest i PI, som skulle 

have været afholdt i 2020. I den forbindelse fik PI Gymnastik 

produceret nogle flotte t-shirts til markeringen af jubilæet. De 

har ligget klar til foreningens medlemmer i et år, hvorfor det var 

med stor glæde, at de endelig kunne blive delt ud, akkompagne-

ret af et par politibetjente til aflevering af de tunge kasser. 

PI Gymnastiks børnehold Upcoming holdt deres egen afslutning 

på sæsonen, hvor et par politibetjente også kiggede forbi med 

de flotte jubilæumstrøjer, til stor begejstring hos de små.

Dagen blev sluttet af med et STORT TAK til 

vores instruktører for deres kæmpe indsats i 

en sæson, der har været udover det sædvan-

lige. Tak for at være omstillingsparate, kreati-

ve og fulde af gå-på-mod i en tid med restrik-

tioner og nedlukning. 

PI Gymnastik ser frem mod sæson 

2021/2022 - følg med på pigymnastik.dk, 

Facebook og Instagram for information om 

den kommende sæson, som vil blive delt lø-

bende. 
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Onsdag d. 9. juni vandt Tommy Macias sølv ved VM i judo 

i Budapest i vægtklassen – 73 kg. En helt igennem fanta-

stisk præstation, især set i lyset af at det er olympiade år, 

dvs. at der er mange kæmpere med, som forsøger at opnå 

de sidste point for at kunne deltage i OL i Tokyo. 

Optakten til turneringen har været hård for Tommy både 

pga. Covid19 restriktioner, men også fordi han har skulle 

AF Morten Bollesen, PI-København, 
Judoafdelingen
FOTO International Judo Federation 
og Morten Bollesen, PI-København

VM sølv til Tommy Macias 
fra Politiets Idrætsforening 
i København

tabe sig en del kg. for at komme ned i sin vægtklasse – no-

get mange af os nok ville have svært ved.

 

Turneringen afvikles over en dag, hvor Tommy havde 6 

kampe i tidsrummet mellem 10 og 17. Han kæmpede klogt 

og hårdt gennem hele dagen, og især kvartfinalen mod ja-

paneren Soichi HASHIMOTO, som gik ud i golden score, 

sled på nerverne for os der så kampen. Tommy fik under-

kendt en scoring i den ordinære tid, og i overtiden fik han 

ligeledes underkendt en scoring. Tommy fortsatte ufortrø-

dent og kunne kort efter afgøre kampen, da han kastede 

HASHIMOTO til waza-ari dvs. at han havde vundet kam-

pen. 

I finalen mødte han georgieren Lasha SHADATUASHVI-

LI, OL guldvinder fra 2012 i vægklassen – 66 kg. Kampen 

gik også ud i golden score, og igen en utrolig spændende 

kamp, som til sidste tippede over til SHADATUASHVILI for-

del, da Tommy fik en straf for at være for passiv, en i mine 

øjne forkert kendelse af dommeren. 

Tommy i blå gi kaster japaner

Tommy VM 2021
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Det skal bemærkes, at Tommy i hele turneringen 

kun blev kastet 1 gang, og han med sin fantastiske 

teknik og gode overblik kæmpede en flot turnering, 

hvor han gennem dagens kampe bare blev bedre 

og bedre. Alle hans kampe kan ses på www.ijf.org 

søg under Tommy Macias. 

Tommy fortsætter sine forberedelser til sin del-

tagelse i OL for Sverige, han skal bl.a. på en træ-

ningslejr, hvor Tommy har bedt om at få Kalle Friis-

Hansen med fra klubben – en fantastisk oplevelse 

for Kalle og forhåbentligt en god optakt til OL for 

Tommy.

Med resultatet til VM ser vi frem mod OL med stor 

spænding, for Tommy har vist at han kan slå alle 

i sin vægtklasse – der venter en hård periode for 

ham og hans familie fra nu af og frem mod OL. 

 

Lars Maagaard og Tommy

Tommy i hvid gi holder 
modstander holdgreb



Politiidræt nr. 5   202158

20. april var den dag som mange af politiets orienteringsløbere havde ven-

tet på. Den dag startede sæsonen med den første etape af PI Københavns 

tre Københavner Cup-løb. 

I 2020 nåede vi lige at afvikle det første løb, inden coronaen, til stor frustra-

tion for os alle, satte en stopper for resten af årets planlagte løb, men nu 

skulle vi endelig i gang.

68 tilmeldte løbere med kun tre afbud vidnede om den iver blandt delta-

gerne, der var for at komme i skoven og for at møde de andre løbere. Det er 

en del år siden, at deltagerlisten har været så lang til et af vores løb, og det 

var dejligt at se, at der var en del nye deltagere – også på den lange svære 

bane.

Peter Sørensen havde igen i år påtaget sig stævnelederjobbet til alle tre 

etaper, og han havde i god tid lavet tidsplan, sørget for skovtilladelser, boo-

ket hjælpere og materiel og alt det andet, der skal til, for at et stævne kan 

forløbe til alles tilfredshed. 

En anden meget vigtig opgave er banelægningen, som i år også var forbe-

redt i meget god tid, idet 2020’s to sidste etaper af Københavner Cup ikke 

blev afviklet og derfor blev gemt til afvikling i år. Det var således Karsten 

Jørgensens baner i Grønholt Hegn, der blev løbet på i en af forårets bedste 

og mest solrige dage.

På grund af coronaens stadige plagen måtte vi på grund af regeringens 

restriktioner undvære den normale afslutning i en hal med forudgående 

varmt bad, og vi måtte nøjes med, at resultaterne på stævnepladsen blev 

mundtligt bekendtgjort af stævnelederen, mens de forudbestilte sandwich 

blev indtaget til en energidrik i solskinnet. Resultaterne blev dog hurtigt 

lagt på hjemmesiden, hvor de kunne studeres nøjere. Præmierne var udsat 

til senere uddeling med håb om lempeligere restriktioner til de sidste to 

etaper.

Der var sørget for håndsprit og opfordret til at holde afstand, men snakken 

gik lystigt på stævnepladsen, hvor der blev sammenlignet stræktider og 

givet bortforklaringer om skader og ”bom”. Det havde nok ikke været lige 

let for alle at holde formen ved lige, selv om det i større eller mindre grad 

Københavner Cup 

AF Jørn Lind, PI-København, Orienteringsafdelingen
FOTOS af Jan Kofoed Nielsen, PI-København, Orienteringsafdelingen
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»

Camilla Rath ude i det grønne
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havde været muligt at løbe Corona Cup-løb, der havde været 

tilgængelige via Facebook og en hjemmeside på Internettet.

2. ETAPE

2. etape af Københavner Cup’en blev afviklet d. 18. maj i 

Slagslunde Skov, som på dette tidspunkt var blevet lysegrøn 

og dermed mindre åben. Terrænet var dog let gennemløbeligt, 

men der var, siden kortet blev tegnet i 2016, sket en del æn-

dringer i skoven, hvilket gav ekstra udfordringer for løberne.

Det var denne gang Camilla Rath Nielsen, der havde lavet ba-

nerne, men da det var første gang, hun var banelægger, fik hun 

kyndig hjælp af Jørn Lind.

Der var til stor glæde for arrangørerne igen mange, der øn-

skede at blive udfordret med en god tur i skoven, og af de 

tilmeldte 65 løbere var der ligesom sidst kun tre afbud.

De truende regnskyer, der sås på himlen om morgenen, lod 

kun nogle få dråber falde, inden vejret klarede op, og det blev 

igen en dag, hvor det gode vejr kunne nydes både før og under 

løbet og senere på stævnepladsen, hvor vejvalg, bom og place-

ringer på resultatlisten blev drøftet blandt deltagerne. 

Blandt deltagerne sås igen nye ansigter, og flere af løbstiderne 

tydede på, at nogle af deltagerne havde haft flere udfordringer, 

end de nok havde håbet på og regnet med. Stemningen på 

stævnepladsen tydede dog på, at løbet ikke havde afskrækket 

nogen fra at tage udfordringen op til den sidste og afsluttende 

etape af Københavner Cup 2021.

På grund af de stadig gældende coronarestriktioner måtte 

løberne igen undvære det varme bad i en hal, hvor afslutningen 

også kunne være holdt, men der var igen indkøbt sandwich, 

som kunne nydes på stævnepladsen, mens der blev delt vin-

præmier ud til de dygtigste på de seks baner samt til de hel-

dige, der fik lodtrækningspræmier.

Der var gennemgående stor tilfredshed med banerne, så mon 

ikke vi ser Camilla som banelægger igen næste år.

3. ETAPE

Der var til 3. etape lempet på coronarestriktionerne, men des-

værre ikke så meget, at løbet lod sig afvikle med stævnecenter 

med omklædning og bad samt indendørs afslutning. Således 

blev alle tre etaper af årets Københavner Cup afviklet med 

udgangspunkt og afslutning på stævnepladsen, men til alles 

tilfredshed var vejret i sit bedste lune med solskin alle tre dage.

Den sidste etape blev afviklet d. 10. juni med stævneplads 

ved vestenden af Furesøen med mulighed for en dukkert ved 

Furesøbad efter løbet.

Camilla Rath gør klar til 
udlån af SI-brikker

Markant 
postplacering

En stolt mor, Susan Stub var også godt tilfreds med 
Mette Stubs baner
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Igen var der valgt en uprøvet banelægger, idet Mette Stub 

havde givet tilsagn om at lægge baner. Da Mette havde vist 

flotte resultater som løber, og Torkil Hansen var på som bane-

kontrollant, var der forventninger om gode baner, og forvent-

ningerne blev indfriet i en skov, der med skrænter og slugter 

mod Furesøen og en del væltede træer i skoven krævede både 

teknik og udholdenhed, hvis resultatet skulle være godt.

Der var 63 løbere tilmeldt, men denne gang desværre afbud fra 

otte løbere.

Igen under indtagelse af sandwich og vand blev der efter løbet 

delt præmier ud til de bedste løbere i hver af de seks klasser, 

og de samlede vindere af de tre etaper blev på samme vis 

beriget med vinpræmier.

Peter havde også en særlig hyldest til Mogens Jørgensen fra 

Søllerød OK, der med det elektroniske tidtagningssystem Sport 

Ident nu gennem en del år har været en trofast hjælper ved vo-

res løb. Mogens sørger også for, at banerne bliver trykt i en god 

kvalitet på rivefast papir, og han laver start- og resultatlister.

Resultatlisterne for de tre løb kan studeres nærmere på vores 

hjemmeside, www.piorintering.dk.

Flot fremmøde fra 
Vestegnens PI

Glæden ved at finde sin post, 
Berit Fahl Merrild

Vinderen af bane 6, 
Michelle Sondrup

Målet i sigte

Philip Knak (grøn) og 
Hans Henrik Juda
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Alle deltagerne samlet inden starten

Maja Spælling Lintrup blev den heldige 
vinder af gavekortet fra Sportigan
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Motionsafdelingen består 
fortsat i bedste velgående

Da jeg på PI-Københavns Facebookside bemærkede, at Moti-

onsafdelingen skulle afholde sit månedlige motionsløb den 15. 

juni kl. 19.00 omkring Damhussøen/engen med efterfølgen-

de pølsespisning tænkte jeg: ”Det ville jeg genopleve, for det 

var her jeg i 1986 var medstifter af Motionsafdelingen, og her 

Motionsafdelingen startede sine månedlige motionsløb, inden 

afdelingen fik lov til at benytte Politiskolen på Slotsherrens vej 

til de månedlige løb”.

Grunden til at løbet skulle afvikles omkring Damhussøen er, at 

man i forbindelse med corona pandemien ikke har fået lov til at 

benytte Politiskolen i Brøndby, som man ellers i en årrække har 

benyttet til de månedlige løb. Det er naturligvis Motionsafdelin-

gens håb, at man, når restriktionerne er afviklet, igen må få lov 

til at benytte Politiskolen i Brøndby til løbene.

Jeg drog afsted til Damhussøen og var spændt på, om jeg 

kunne kende nogle af deltagerne og det viste sig, at jeg skam 

kendte dem alle sammen, næsten, og de kunne også kende 

mig, selvom det nok er mere end 10 år siden jeg sidste har lø-

bet motionsløbene.

14 motionister i alle aldre havde sat sig for at gå/løbe 2,5 – el-

ler 5,5 km. omkring søen og Damhusengen, og da starten gik, 

kunne jeg ikke lade være med at tænke tilbage på, da vi var 

TEKST OG FOTO Mogens Voigts, PI-København

over 120 startende til disse motionsløb fra Politiskolen i Brønd-

by, men tiderne har forandret sig, og tilbuddene på forskellige 

idrætter er mangedoblet.

Alle kom glade og forpustede tilbage efter gåturen/løbet og 

konstaterede, at formanden for Motionsafdelingen, Mikael Bork 

og hans bestyrelse, Jesper Mortensen, Søren Østergaard og 

den altid villige og hjælpsomme, Leif Berg Sørensen havde gjort 

klar til den store pølsekomsammen, og så gik snakken om de 

gode gamle dage, og minder blev udvekslet.

»
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Så er der efterfølgende pølsespisning for alle deltagerne

Starten er gået

MOTIONSAFDELINGEN . . .
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Vanen tro til Motionsafde-

lingens sidste løb inden 

sommerferien, blev der 

udtrukket en gevinst i form 

af et gavekort til Sportigan 

på hele kr. 600, som Maja 

Spælling Lintrup var så 

heldig at blive udtrukket til. 

Stort tillykke til hende.

Jeg kunne derfor sige tak 

for en hyggelig aften med 

kendte ansigter, med hå-

bet om, at opbakningen til 

Motionsafdelingen fortsat 

vil bestå.
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De Danske politimesterskaber 
i skydning

- Krudt, kugler og godt samvær 
med kollegaerne
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TEKST OG FOTOS Mette Friis, PI-København, Skydeafdelingen
FOTOS Jens Claumarch, DPIF næstformand og Midt- og Vestjyllands PI

Kulissen for årets Danske politimesterskab i skydning var sat, 

da vi mandag morgen den 7. juni trillede ind i en lysning i sko-

ven sydvest for Viborg. Med flotte omgivelser, godt vejr og 16 

medlemmer fra PI Skydning København var vi klar til at sætte 

vores præg på konkurrencen, og ikke mindst på medaljerne. 

Fra start til slut stod det klart, at 75-års jubilaren, PI Viborg, 

endnu engang havde strikket et succesfyldt og velplanlagt ar-

rangement sammen.

Mesterskabet blev skudt i gang på fornemste maner med en 

tale fra Midt- og Vestjyllands Politis politidirektør, Helle Kynde-

sen. Min første disciplin var Standard pistol, og her i dette luk-

kede forum kan jeg godt erkende, at jeg på forhånd ikke ane-

de, hvad det var, jeg havde meldt mig til. Der var dog en enorm 

velvillighed og venlighed til at hjælpe med at guide én igennem 

skydningen, ikke kun fra PI-KBH’s side, men generelt fra alle 

deltagere og officials. Det var tydeligt at mærke, at selvom vi 

var konkurrenter, deltog folk også i dette stævne for meget 

andet end bare medaljer. Det kom bl.a. til udtryk ved stor gen-

synsglæde blandt mange af deltagerne på tværs af kredsene 

og ikke mindst kærlige drillerier om tidligere års placeringer. 

Tilbage til selve skydningen. Her stod jeg så, midt i en skov 

sydøst for Viborg, med en cal. 22 i hånden og 25m til skiven. 

Med enhåndsfatning havde jeg nu 150 sekunder til at sætte 5 

præcisionsskud så tæt på centrum i skiven som muligt. 150 

sekunder lyder måske af meget, men når du i de sidste serier 

skal afgive 5 skud på 10 sekunder, så længes du tilbage til se-

rierne med god tid. Jeg har aldrig skudt med andet end mit tje-

nestevåben, og det var derfor en helt anden oplevelse at skyde 

med en cal. 22, som næsten ingen rekyl har, og hvor aftrækket 

er meget let. Efter ca. en time var skydningen færdig, og resul-

tatet var godkendt. Resten af dagen gik med deltagelse i præ-

cisionsskydning på 25m med tjenestevåbnet og med at heppe 

på de andre skytter fra PI KBH. 

Om aftenen var PI Viborg vært ved en kammeratskabsaften 

med god mad og drikke. En hyggelig aften, som endnu en 

gang viste, at dette stævne ikke kun handlede om krudt, kugler 

og medaljer, men er tiltænkt for alle, som synes det er sjovt at 

skyde og samtidig gerne vil nyde godt kollegialt samvær. 

Dag 2 bød sjovt nok på mere skydning. Det helt store tilløbs-

stykke var finalen i Fallen Target, tjenestepistol, som løb af 

stablen tirsdag først på eftermiddagen. Finalerunden er opbyg-

get som en duel skydning, hvor to skytter skyder mod hinan-

den i kampen om først at vælte sine tre mål. En nervepirrende 

disciplin, som jeg personligt erfarede, ikke kun er designet til at 

udfordrede skyttens færdigheder, men også dennes mentale 

evner.

Tilbage var kun medalje- og præmieoverrækkelsen, som for PI-

KBH’s vedkommende betød, at bilerne var godt lastet med me-

tal og fine præmier fra Viborgs Bryghus på hjemturen. Slutteligt 

vil jeg bare gerne takke for en skøn tur. Det bliver bestemt ikke 

sidste gang jeg deltager, og kan kun opfordre på det kraftigste 

til prøve det, også selvom du som mig er helt nybegynder i ga-

met. Din lokale skydeforening skal nok hjælpe dig godt på vej.
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